MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA

Processo Seletivo 2021

Especialização em Humanidades — Educação, Política e Sociedade

Edital IFSP nº 378/2020

Resultado da Segunda Fase (Entrevista)

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo 2021 do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Especialização em

Humanidades — Educação, Política e Sociedade, designada pela Portaria IFSP PTB nº 66/2020, seguindo os

regramentos instituídos pelo Edital IFSP nº 378/2020, torna público o resultado da segunda fase (entrevista) para

a referida seleção.

São Paulo, 22 de janeiro de 2021

Comissão Examinadora do Processo Seletivo 2021

Especialização em Humanidades – Educação, Política e Sociedade

Portaria IFSP PTB nº 66/2020

Nº de
controle

Nome
Cota

Étnico-
racial

Cota
PCD

Data

Nota da
Entrevista

(de 0,0 a

10,0)

Situação

(pontuação
 mínima = 6

pontos)

156 Guilherme Aparecido de Mattos Pereira NÃO NÃO 11/1/2020 10,00 Classificado

157 Marcos Clóvis Fogaça NÃO NÃO 11/1/2020 Ausente Desclassificado

169 Sendy Santana Domingues NÃO NÃO 11/1/2020 8,50 Classificado

44 Josenildo Luiz da Silva Júnior NÃO NÃO 11/1/2020 10,00 Classificado

57 Wérlen Morais dos Santos SIM NÃO 11/1/2020 Ausente Desclassificado

62 Monique Rufino Silva Pêssoa NÃO NÃO 11/1/2020 10,00 Classificado

6 Beatriz Torres Laranjeira NÃO NÃO 11/1/2020 8,50 Classificado

48 Samanta Apareida Sanches NÃO NÃO 11/1/2020 8,50 Classificado

59 Joemar Jodita da Silva SIM NÃO 11/1/2020 8,50 Classificado

111 Leidiane Santos de Santana NÃO NÃO 12/1/2020 8,50 Classificado

116 Juliana da Silva Regassi NÃO NÃO 12/1/2020 7,00 Classificado

46 Ariely Natália Fonseca NÃO NÃO 12/1/2020 10,00 Classificado

22 Mayara Moura Franzini NÃO NÃO 12/1/2020 10,00 Classificado

1 Alex Souza Neves NÃO NÃO 12/1/2020 8,50 Classificado

15 Patricia da Cruz Fernandes Brisola NÃO NÃO 12/1/2020 7,00 Classificado

17 Ednalva Marques de Sousa NÃO NÃO 12/1/2020 10,00 Classificado

39 José Geraldo Resende NÃO NÃO 12/1/2020 Ausente Desclassificado

43 Marivan Pereira da Silva NÃO NÃO 12/1/2020 Ausente Desclassificado

83 Laís Felipe de Castro SIM NÃO 13/1/2020 10,00 Classificado

84 Raquel da Conceição Silva NÃO NÃO 13/1/2020 8,50 Classificado

90 Ewerton Carvalho Dias SIM NÃO 13/1/2020 7,00 Classificado

103 Daniela Pereira Palma SIM NÃO 13/1/2020 10,00 Classificado

105 Carla Fernanda Nascimento NÃO NÃO 13/1/2020 10,00 Classificado

118 Ronan César Perucci NÃO NÃO 13/1/2020 10,00 Classificado

127 Bruno Melato NÃO NÃO 13/1/2020 Ausente Desclassificado

104 Aline Ferreira de Sousa NÃO NÃO 13/1/2020 8,50 Classificado

50 Rafael Alves Neves da Silva SIM NÃO 13/1/2020 8,50 Classificado

79 Victor Ayres Ferracini NÃO NÃO 14/1/2020 8,50 Classificado

92 Teresa Cristina Sousa de Lima NÃO NÃO 14/1/2020 8,50 Classificado

85 Ana Paula Emílio Escudeiro NÃO NÃO 14/1/2020 Ausente Desclassificado

113 Wesley Rafael da Silva Reis SIM NÃO 14/1/2020 10,00 Classificado

56 Rita de Cassia Capraro da Silva SIM NÃO 14/1/2020 8,50 Classificado

30 Francisco Silvano Alves da Silva NÃO NÃO 14/1/2020 7,00 Classificado

20 Alberto Ferreira da Luz NÃO NÃO 14/1/2020 5,50 Desclassificado

23 Gabriel Jaquier Siqueira NÃO NÃO 14/1/2020 6,00 Classificado

31 Rosemary Zillig Chile NÃO NÃO 14/1/2020 Ausente Desclassificado

139 Regiane Rodrigues de Souza NÃO NÃO 15/1/2020 10,00 Classificado

146 Tamires Marlene da Silva Ferreira SIM NÃO 15/1/2020 7,00 Classificado

148 Bruno Angel Villén Maccarini NÃO NÃO 15/1/2020 8,50 Classificado

155 Aline Fernandes Martins NÃO NÃO 15/1/2020 8,50 Classificado

147 Jéssica Mendes Dornelas NÃO NÃO 15/1/2020 6,00 Classificado

26 Jeferson Gouvea Ballelo NÃO NÃO 15/1/2020 10,00 Classificado

14 Juliana Martins de Oliveira Santos NÃO NÃO 15/1/2020 10,00 Classificado

8 Beatriz Weise Cavanha de Andrade NÃO NÃO 15/1/2020 8,50 Classificado

52 Letícia Christmann NÃO NÃO 15/1/2020 8,50 Classificado

131 Natália Maria Salla NÃO NÃO 18/1/2020 10,00 Classificado

149 Jhonatan Cardim Siqueira SIM NÃO 18/1/2020 7,50 Classificado

162 Cristina Albano Ribeiro NÃO NÃO 18/1/2020 5,50 Desclassificado

170 André Santana Amancio SIM NÃO 18/1/2020 10,00 Classificado

152 Lauriza Regina Porto NÃO NÃO 18/1/2020 Ausente Desclassificado

129 Beatriz da Silva Souza NÃO NÃO 18/1/2020 8,50 Classificado

122 Giovana Luz SIM NÃO 18/1/2020 6,00 Classificado

81 Antonio Alves Silva Junior SIM NÃO 18/1/2020 8,50 Classificado

112 Wesley Gomes Lins NÃO NÃO 18/1/2020 10,00 Classificado

140 Vanessa Ferreira da Silva NÃO NÃO 19/1/2020 7,00 Classificado

110 Pedro Ribeiro de Souza NÃO NÃO 19/1/2020 8,50 Classificado

95 Rafael Arakawa NÃO NÃO 19/1/2020 10,00 Classificado

32 Rafael Stivanelli NÃO NÃO 19/1/2020 10,00 Classificado